
str. 1 z 3

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo
č. objednatele 17004239723

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, („občanský zákoník“)

Článek I - SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Město Třebíč
Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč
Zastoupené: Ing. Pavlem Janatou, místostarostou, pověřeným

k podpisu smlouvy na základě usnesení zastupitelstva
města č. 9/5/ZM/2022 ze dne 20.10.2022

IČ: 00290629
DIČ: CZ00290629
Bankovní spojení: KB a.s.
Číslo účtu: 329711/0100

94-716711/0710
Telefon: 568 896 111

(dále jen „objednatel“ a nebo též „zadavatel“)

Zhotovitel: MDS solution s.r.o.
Se sídlem: Vraclavská 163, 566 01 Vysoké Mýto – Pražské Předměstí
Zastoupen: Ing. Janem Bursou, jednatelem

Ing. Adamem Truncem, jednatelem
IČ: 07674856
DIČ: CZ07674856
Bankovní spojení: KB a.s.
Číslo účtu: 277/0100
Telefon:
Zapsaný v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C,
vložka 42856

(dále jen „zhotovitel“)

Osoba pověřená objednatelem jednáním
o záležitostech smlouvy či v souvislosti
s ní:

Ing. Eva Dvořáková, vedoucí odboru
dopravy a komunálních služeb

Osoba pověřená zhotovitelem jednáním
o záležitostech smlouvy či v souvislosti
s ní:

vedoucí přípravy,

.



 

 str. 2 z 3 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 18. 8. 2023 Smlouvu o dílo, číslo smlouvy objednatele: 
17004239723 (dále také jen „Smlouva“).  

1.2. V souladu s čl. XIII.1 Smlouvy, kdy lze smlouvu měnit pouze písemnými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami, uzavírají smluvní strany tento dodatek (dále 
také jen „Dodatek č. 2 ke Smlouvě“). 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1. Smluvní strany konstatují, že se předmět díla podle čl. II, specifikovaný v příloze č. 1 
Smlouvy (položkový rozpočet) rozšiřuje o provedení dodatečných prací (vícepráce). 
Přesný rozsah víceprací je stanoven v příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 2 ke Smlouvě, 
která je nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 ke Smlouvě.  

2.2. Čl. IV.1 Smlouvy se v návaznosti na změny popsané v Dodatku č. 1 ke Smlouvě 
upravuje následovně: 

Cena za dílo je stanovena v souladu s § 2 zákona č. 526/1990 Sb. o cenách, 
ve znění pozdějších předpisů, a je oběma stranami dohodnuta jako cena nejvýše 
přípustná včetně DPH:  
 

 Kč bez DPH DPH 21 % Kč vč. DPH 

Cena celkem  16 669 643,69 3 500 625,17 20 170 268,86 

Slovy: dvacet milionů sto sedmdesát tisíc dvě stě šedesát osm korun osmdesát šest 
haléřů včetně DPH 

2.3. Bližší odůvodnění potřeby víceprací je uvedeno v příloze č. 2 tohoto Dodatku č. 2 ke 
Smlouvě, která je nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 ke Smlouvě.  

3. KATEGORIZACE ZMĚNY ZÁVAZKU 

3.1. Podle § 222 odst. 4 ZZVZ nejde o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku podle § 222 odst. 3 ZZVZ, neboť se jedná o změnu, která nemění celkovou 
povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní 
veřejnou zakázku a nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku na stavební práce. 

Hodnota víceprací bez DPH:     363 206,02 Kč bez DPH. 

DPH 21 %:       76 273,26 Kč 
Hodnota víceprací vč. DPH:     439 479,28 Kč vč. DPH. 



 

 str. 3 z 3 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1. Ostatní ujednání sjednaná ve Smlouvě zůstávají beze změny. 

4.2. Dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. Dodatek nabývá účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. 

4.3. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 2 ke Smlouvě, včetně příloh č. 1 a č. 2 
přečetly, že rozumí jejich obsahu a smyslu, že je projevem jejich pravé a svobodné vůle 
a na důkaz toho připojují podpisy svých oprávněných zástupců. 

4.4. Uzavření tohoto dodatku za objednatele schválila Rada města Třebíče svým 
usnesením č. 34/4/RM/2024 ze dne 22. 2. 2024. 

4.5. Dodatek č. 2 ke Smlouvě je vyhotoven v elektronickém originále a podepsán 
uznávanými elektronickými podpisy.  

Přílohy: 

č. 1: Položkový rozpočet změn díla 

č. 2: Žádost o vícepráce 

 

 
V Třebíči      Ve Vysokém Mýtě 
 
 
 
 
_________________________   _________________________ 
Město Třebíč MDS solution s.r.o. 
Ing. Pavel Janata, místostarosta   Ing. Jan Bursa, jednatel  
       
 



SO201 Most!ev.".!590266! rozpo!et rozpo!et RDS RDS Rozdíl"cen
jednotková celkem jednotková celkem celkem

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
0 V�eobecné!konstrukce!a!práce

42861 R

MOSTNÍ"LO�ISKA"ELASTOMEROVÁ"PRO"ZATÍ�"DO"1,0MN

Neoprenové"podkladní"pásy"tl."20"mm"�í#ky"240"mm,"délka"6,0"m

P#evzato"z"p#ílohy"05.1"Výkres"tvaru"op$ry"1

P#evzato"z"p#ílohy"05.2"Výkres"tvaru"op$ry"2"

KUS!!!!!!! !!!2,000 !!!2,000 !!22!572,00 !!45!144,00 !!126!400,00 !!252!800,00 !!207!656,00

93152
MOSTNÍ"ZÁV%RY""-"typ"D80"hybrid

kompletní"dodávka"a"montá�
M!!!!!!!!! !!!13,200 !!!12,300 !!26!433,00 !!348!915,60 !!37!533,79 !!461!665,62 !!112!750,02

chrání!ky,"nerezové"plechy

kompletní"dodávka"a"montá�
ks !!!0,000 !!!4,000 !!10!700,00 !!42!800,00 !!42!800,00

CELKOVÁ!ZM#NA!CENY!v!K"!bez!DPH !!363!206,02

M.J.
Po!et"jed.

Po#.

!.pol.

Kód"

polo�ky

Varianta!

polo�ky
Název"polo�ky PDPS RDS




